
15 de Junho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1483 - Pág  01 a 03

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO Nº 975 / 2018, DE 14 DE JUNHO DE 2018.Altera o Decreto
nº955/2018 e dá nova redação ao art. 3º do Decreto nº881, de 17 de
fevereiro de 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

DECRETA: Art. 1º
Art. 3º

Art. 2º
PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - PREFEITO MUNICIPAL.

, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 59, da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, O art. 3º do Decreto nº 881, de
17 de fevereiro de 2017 passa a vigorar com a seguinte redação: O
referido Comitê será composto pelos seguintes membros: I - Calismar
Rodrigues de Amorim Feitosa - Chefe de Gabinete de Prefeito; II -
Cherlynne Teixeira e Silva - Assessora Jurídica do Município; III - Fábio
Tavares Mota - Subsecretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento; IV - Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento; V - Marcus Vinicius Pereira Lima
- Assessor para Assuntos Estratégicos; VI - Priscila Teixeira Lima -
Assessora Chefe de Comunicação; e VII - Robson Halley Costa Rodrigues -
Procurador Geral do Município. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 14 de junho de 2018.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 60, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O
PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Artigo 1º.
SUSPENDER
PRISCILATEIXEIRA LIMA

Artigo 2º.
PAÇO DA PREFEITURA

DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 61, DE 11 DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE: Artigo 1º.
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

Artigo 2º

PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 62, DE 11 DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO DE
CAUCAIA

Suspende, a pedido, as
férias da servidora Priscila Teixeira Lima e dá outras providências.

Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei
Orgânica do Município, e o motivo de superior
interesse público; o disposto no art. 57 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

, a pedido, o gozo do período de férias da servidora
, matrícula nº 62216, detentora do cargo de

provimento em comissão de Assessora Chefe de Comunicação, as quais
serão usufruídas posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na
data de 04 de junho, retroagindo seus efeitos.

, em 08 de junho de 2018.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,
art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado Decreto
nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder ao

,
01(uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer face as
despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, no dia 12 de junho de 2018,
para tratar de assuntos do interesse do Município de Caucaia, junto a
Secretaria do Tesouro Nacional. . As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 11 de junho de 2018.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,

Artigo 3º.

art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.
Conceder ao

, 01(uma) diária no valor de R$
500,00 (quinhentos reais), para fazer face as despesas com viagem à
cidade de Brasília/DF, no dia 13 de junho de 2018, para tratar de assuntos
do interesse do Município de Caucaia, junto ao Ministério da Integração
Nacional e Ministério das Cidades. . As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 11 de junho de 2018.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,
art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.
Conceder ao

, 03 (três) diárias no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 1.500,00 (Um mil e
quinhentos reais) para fazer face as despesas com viagem à cidade de
Brasília/DF, nos dias 18, 19 e 20 de junho de 2018, para tratar de assuntos
do interesse do Município de Caucaia, junto a Secretaria do Tesouro
Nacional. . As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 14 de junho de 2018.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,
art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.
Conceder ao PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

, 03 (três) diárias no valor de R$
500,00 (quinhentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 1.500,00 (Um
mil e quinhentos reais) para fazer face as despesas com viagem à cidade de
Brasília/DF, nos dias 18, 19 e 20 de junho de 2018, para tratar de assuntos
do interesse do Município de Caucaia, junto ao Banco de
Desenvolvimento da América Latina - CAF. . As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Procuradoria Geral do Município de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 14 de junho de 2018.
Prefeito de Caucaia.

no uso das atribuições que lhe confere o
art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014; o estabelecido no art. 1º, do Decreto nº 544, de
19 de fevereiro de 2014, que regulamenta pagamento de diárias de viagens
para servidores; Conceder ao PREFEITO DE
CAUCAIA 02 (duas) diárias no valor
de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, perfazendo um total de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília –
DF, nos dias 19 e 20 de junho de 2018, para tratar de assuntos do interesse

RESOLVE: Artigo 1º.
SECRETARIO MUNICIPALDE INFRAESTRUTURA,

KLEBER CORREIA LIMA FILHO

Artigo 2º

PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 63, DE 14 DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE: Artigo 1º.
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE

Artigo 2º

PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 64, DE 14 DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE: Artigo 1º.
, ROBSON

HALLEY COSTA RODRIGUES

Artigo 2º

PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 65, DE 14 DE JUNHO DE 2018. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Artigo 1º.
, NAUMI GOMES DEAMORIM,

Artigo 3º.

Artigo 3º.

Artigo 3º.

Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 15 de Junho de 2018 - Nº 1483

do Município de Caucaia junto ao Banco de Desenvolvimento da América
Latina - CAF. As despesas decorrentes desta Portaria correrão á
conta da dotação orçamentária própria do Gabinete do Prefeito, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 14 de junho de 2018.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

Artigo 2º.

Artigo 3º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA CALISMAR
RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA-
MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -

PORTARIA Nº 133, DE 04 DE JUNHO DE 2018. CRIA COMISSÃO
DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICAS. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1º.

Art. 2º.

Art. 3º.

no uso de suas atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município; e conforme
estabelecido na Lei municipal nº 2.644/2015 e no Decreto nº 775/2015;

A escolha da Organização Social se dará por meio de
Chamamento Público nº 2018.05.29.001, com análise de proposta técnica e
proposta de preços, onde será selecionada a concorrente que apresentar
melhor proposta de gestão e menor preço, e que será processado pela
Comissão Permanente de Licitação do Município, sendo a proposta técnica
julgada por comissão julgadora criada nesta Portaria. Fica criada a
Comissão de Julgamento da Secretaria Municipal de Saúde, com
competência para análise e atribuição de pontos a proposta técnica de
entidades participantes da seleção de que trata esta Portaria. Os
membros de que trata esta portaria, não poderão em qualquer condição,
participar direta ou indiretamente como agente, representante ou

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

funcionário das entidades que vierem a se credenciar e qualificar como
Organização Social, no âmbito do Município. Ficam nomeados os
servidores abaixo descritos como membros da presente comissão:

Art. 4º.

NOME FUNÇÃO
Glai Jones Alves Feitosa Presidente da Comissão
Tichiany Castro Moreira Membro técnico
Francisco Erisvaldo Araújo Negreiros Membro técnico

Art. 5º.
Moacir de Sousa Soares - SECRETÁRIO

MUNICIPALDE SAÚDE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Caucaia, 04
de junho de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: Nº
2018.06.12.004. ORIGEM: TIPO
DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

09h do dia 05/07/2018 REALIZARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.12.004

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE SAÚDE – SMS.

MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da
Comissão de Pregão I do
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que
às , licitação na modalidade

objetivando a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações
pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 13 de junho de
2018. Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS, EXTRATOS E ERRATAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 15 DE JUNHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1483

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO: Nº
2018.06.12.003. ORIGEM: TIPO DE
LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
09h do dia

02/07/2018 REALIZARÁ PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.06.12.003

PROCESSO: Nº
2018.06.12.002. ORIGEM:

TIPO DE LICITAÇÃO:
GOVERNO MUNICIPAL DE

CAUCAIA
09h do dia 29/06/2018 REALIZARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.12.002

PROCESSO: Nº
2018.06.12.001. ORIGEM:
TIPO DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
09h

do dia 28/06/2018 REALIZARÁ PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.06.12.001

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.06.12.005-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.12.005

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO.

CONTRATO Nº 20180130001.1

OBJETO:

D A
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2601.04.122.0091.2.165 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE SAÚDE – SMS.

MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da Comissão de
Pregão I do torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às

, licitação na modalidade
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E
UNIDADES BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo telefone:
(85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 13 de junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE AGRICULTURA,

PECUÁRIAE PESCA– SAPP. MENOR PREÇO.
A Pregoeira da Comissão de Pregão I do

torna público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que às , licitação na
modalidade objetivando a
AQUISIÇÃO DE ALEVINOS DE TILÁPIA NILO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme descrição e
especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.
CAUCAIA/CE, 13 de junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SME.

MENOR PREÇO GLOBAL. A Pregoeira da
Comissão de Pregão I do torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às

, licitação na modalidade
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 13 de junho de 2018.

A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada
na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa
Maria Silva torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 02 de julho de 2018
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE:

. Caucaia/CE, 14 de junho de 2018.
Pregoeira.

O(A) Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo resultante(s) do

: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE PATRIMONIO SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TIPO
QUENTINHA PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
T R A N S P O RT E D O M U N Í C I P I O D E C A U C A I A .

artigo 65, inciso I, alínea “b” § 1º da Lei
F e d e r a l n º 8 . 6 6 6 / 9 3 .

Ana Paula Lima
Marques -

Ana Paula Lima Marques -

Ana
Paula Lima Marques -

PREGOEIRA– CPI.

PREGOEIRA– CPI.

PREGOEIRA– CPI.

02/07/2018) 09:00 hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

CONTRATADO(A)(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

UNIVERSAL
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME R$209.400,00(duzentos e nove mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S):
ASSINAM PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis
Medeiros Silva Francisco de Assis
Medeiros Silva - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte.

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 2018.02.09.001.1

:
:

:

do dia 30 de maio de 2018, até 31 de
dezembro de 2018. José Cláudio de
Castro Pereira.

. Caucaia/CE, 30 de maio de 2018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A
, torna público o

extrato do Nº ,
que tem por objeto o realinhamento do preço de Gás Liquefeito Petróleo (GLP)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme
Adesão ao Registro de Preços, realizado na modalidade Pregão Presencial nº
2017.05.09.001, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações c/c
os termos da Lei n° 10.520/02, decorrente de autorização da Secretaria de
Saúde de Caucaia/CE. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. CACAUGÁS
LTDA-ME. O presente Termo Aditivo tem por objeto o
de valor ao contrato n° 2018.02.09.001.1, em função do realinhamento de
preço de gás liquefeito petróleo (GLP) para manter o equilíbrio econômico-
financeiro do contrato, resultando o acréscimo de R$ 126.100,00 (cento e vinte
e seis mil e cem reais), correspondente a 17,23% (dezessete e vinte e três por
cento) do valor inicial do contrato, que alterará o valor de R$732.000,00
(setecentos e trinta e dois mil reais) para o valor final de
R$858.100,00(oitocentos e cinquenta e oito mil e cem reais), conforme
planilha:

CONTRATANTE
CONTRATADA

OBJETO acréscimo

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA

PREÇO UNIT

(R$)

CONTRATADO

PREÇO UNIT

(R$)

REAJUSTADO

TOTAL APÓS

REAJUSTE(R$)

1
RECARGA DE GÁS

13KG – GLP
UND 3000 LIGUIGÁS 60,00 70,00 210.000,00

2
RECARGA DE GÁS

45KG – GLP
UND 2400 LIGUIGÁS 230,00 270,00 648.000,00

VALOR GLOBAL APÓS REAJUSTE (R$) 858.100,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

VIGÊNCIA
DOCONTRATO

VALORGLOBAL APÓS
REAJUSTE

DATA DA ASSINATURA ASSINAM

: O presente aditivo tem como
fundamento o , da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Correrão
por conta deste aditivo a seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade n° 0821.12.122.0091.2.067, elemento de despesa
3.3.90.30.00. Fonte de Recursos Ordinários nº 010101.

: O presente aditivo terá vigência

18 de maio de 2018. :
– Secretária de Educação de Caucaia e o

- CACAUGÁS LTDA-ME e
Testemunhas. Ordenadora de
Despesas Secretaria Municipal de Educação.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que está Retificando o

cujo objeto é:
execução dos serviços de reforma e ampliação de 05 (cinco) escolas, qual
seja, : Creche Tia Lerlianne – Parque Soledade, Creche
Tia Lerleane – Parque Soledade. Caucaia/CE, 14 de junho de 2018. Maria
FabiolaAlves Castro. Presidente da CPL.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que está Retificando o

2017.12.08.002 cujo objeto é:
execução dos serviços de reforma de 04 (quatro) escolas, qual seja,

: Veronica Maria Menezes de Almeida – EEIEF – Praia.
Verônica Maria Silva de Menezes – EEIEF – Praia. Caucaia/CE, 13 de
junho de 2018. Maria FabiolaAlves Castro. Presidente da CPL.

art. 65, inciso II, alínea “d”
:

desde a assinatura
até 31 de dezembro de 2018.

:R$ 858.100,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil e cem
reais). :
Lindomar da Silva Soares
Antônio Ribeiro Martins Neto

LINDOMAR DA SILVA SOARES -

RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.07.002.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA.

Processo licitatório na
Modalidade Tomada de Preços nº 2018.06.07.002,

onde se lê Leia-se:

RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.12.08.002.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA.

Processo licitatório na
Modalidade Tomada de Preços nº ,

onde
se lê Leia-se:


